UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /VP-KGVX Lạng Sơn, ngày      tháng 02 năm 2025

V/v chưa xem xét phê duyệt dự án

Xây dựng hệ thống cơ sở dữ liệu

đối tượng cai nghiện ma túy và

quản lý sau cai nghiện ma túy trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn

Kính gửi:

 - Sở Tài chính;

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

          Xem xét Công văn số 540/CV-HĐTĐ ngày 19/02/2025 của Hội đồng thẩm

định theo Quyết định số 1829/QĐ-UBND ngày 25/10/2024 của Chủ tịch UBND

tỉnh1 (sau đây gọi tắt là Hội đồng thẩm định) về việc thẩm định dự án Xây dựng

hệ thống cơ sở dữ liệu đối tượng cai nghiện ma tuý và quản lý sau cai nghiện ma

tuý trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; đồng chí Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch

Thường trực UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Trước mắt chưa xem xét phê duyệt dự án Xây dựng hệ thống cơ sở dữ

liệu đối tượng cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma túy trên địa bàn

tỉnh Lạng Sơn như đề xuất của Hội đồng thẩm định tại Công văn trên.

2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội:

a) Nghiên cứu, tiếp tục rà soát căn cứ pháp lý và sự cần thiết, phối hợp với

Công an tỉnh, Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị có liên quan, xác định đơn vị đầu

mối tiếp nhận thực hiện dự án sau sắp xếp các cơ quan chuyên môn của UBND

tỉnh, đảm bảo không trùng lặp với các dự án công nghệ thông tin có khai thác,

sử dụng dữ liệu đối tượng cai nghiện ma tuý và quản lý sau cai nghiện ma tuý

đang triển khai thực hiện (Bộ Công an, Bộ Y tế, các Chương trình mục tiêu quốc

gia…), phù hợp với chức năng nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị tiếp nhận.

b) Sau khi hoàn thành việc sắp xếp, tổ chức lại các cơ quan chuyên môn

của UBND tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chuyển giao cho đơn vị

tiếp nhận tiếp tục hoàn thiện hồ sơ (nếu cần thiết), trình Hội đồng thẩm định,

báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các CQ tại QĐ số 1829/QĐ-UBND;

- C, PCVP UBND tỉnh,

  các phòng: TH, KGVX, TTTT;

- Lưu: VT, KGVX (NCD).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Xuân Đồng

1 Thành lập Hội đồng thẩm định dự án, hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin và hoạt động thuê dịch vụ công

nghệ thông tin không sẵn có trên thị trường sử dụng kinh phí chi thường xuyên nguồn vốn ngân sách nhà nước

thuộc thẩm quyền phê duyệt của Chủ tịch UBND tỉnh.

		2025-02-22T08:11:23+0700
	Hoàng Xuân Đồng

		2025-02-22T10:44:11+0700

		2025-02-22T10:44:11+0700

		2025-02-22T10:44:11+0700